
- 1 -

Westbo of Sweden

Sid 1 o Sista.indd   1Sid 1 o Sista.indd   1 2022-08-09   10:272022-08-09   10:27



Westbo Classic 

Westbo Classic má svým stylovým a elegantním vzhledem 

kořeny v 19. století. První z jeho předchůdců byl vyroben 

v Bornholmu kolem roku 1890. Tato kamna brzy začala 

být dobře známá a  velmi oblíbená díky svému výko-

nu i stylu, a  tak je v  té době bylo možné najít po celém 

Švédsku. 

Tento produkt nabízí nejvyšší úroveň komfortu díky 

vysoké účinnosti a  ekologickému spalování. Ve  Westbo 

Classic najdeme masivní litinové jádro, které zajišťuje lepší 

akumulaci tepla, a kamna tak vydrží déle nahřátá. Tento 

efekt můžeme ještě zvýšit, pokud kolem litinového jádra 

umístíme speciální tvarovky s přídavkem olivínu. Olivín je 

přírodní nerost, který má tu vlastnost, že akumulované 

teplo postupně uvolňuje. Celá tato důmyslná konstrukce 

stále zůstává elegantně skryta pod ocelovým pláštěm.

-  We s t b o  o f  Swe d e n  -



- 3 -



- 4 -

Westbo Classic 
varianty

Westbo Classic si máte možnost upravit podle svého interiéru a vkusu. Varianty se nabízí 

v několika různých barvách a s několika volitelnými doplňky. 

Můžete si vybrat z následujících možností: 

• Dvě různé výšky kamen: 2.06  m nebo 1.96  m

• S nebo bez korunky

• Základní provedení pláště je černý lak, speciální varianty jsou pak se smaltovaným 

pláštěm ve smetanové, vermontské modři, královské zelené nebo vínové barvě 

• Přikládací dvířka si můžete zvolit buď jednoduchá prosklená nebo ornamentální

• Možnost přidat emblém se zvířetem typickým pro provincii Småland - lvem

• Možnost přidat tvarovky s příměsí olivínu pro lepší akumulaci

• Dvířka a emblém je možné zhotovit v leštěné variantě

Upravte si zkrátka Westbo Classic přesně podle vašich představ.

-  We s t b o  o f  Swe d e n  -



- 5 -



- 6 -



- 7 -

Westbo Victoria

Série litinových kamen Westbo Victoria je 

opravdovou kombinací tradičního a  moder-

ního stylu. Tělo kamen zdobí secesní orna-

menty a velká prosklení nabízí úžasný výhled 

na  plameny. Díky tomu se Westbo Victoria 

stanou jedinečným doplňkem jakékoliv míst-

nosti. Navíc se pod ozdobnou kopulí těchto 

kamen skrývá i praktická varná deska, na které 

je možné ohřát jídlo nebo připravit čaj.

Všechna kamna ze série Westbo Victoria lze 

napojit na přívod externího vzduchu. 

-  We s t b o  o f  Swe d e n  -



- 8 -



- 9 -

Westbo Victoria 125 Westbo Victoria 100 Westbo Victoria 85 Westbo Victoria 85 L

Westbo Victoria  
varianty

-  We s t b o  o f  Swe d e n  -

Westbo Estelle

Westbo Victoria série se sestává ze čtyř základních modelů. Nejnovější 

z modelů jsou kamna Victoria 240, také nazývaná Westbo Estelle. 

Kamna Victoria 125 jsou největší a nejtěžší, zatímco „sestry” Victo-

ria 100 naopak půdorysně nejmenší. Victoria 85 se vyrábí ve dvou 

různých šířkách. Všechna kamna této série (kromě Estelle) je možné 

objednat i s bočními prosklenými stěnami.

Všechna kamna ze série Westbo Victoria lze napojit na přívod exter-

ního vzduchu. 

Všechny modely ze série Westbo Victoria lze pomocí adaptéru zaús-

tit i nahoru.



- 10 -

Westbo Estelle

Kamna Westbo Victoria 240, nazývaná také Estelle, jsou nej-

mladším členem rodiny Victoria. Jsou z celé série nejvyšší a jejich 

specifickým prvkem je schránka umístěná nad ohništěm, která má 

několik využití. Lze ji využít buď jako ohřívací troubu k udržení te-

ploty nebo ohřátí kávy, čaje či koláče. Pokud nám ale jde převážně 

o výhřevnost kamen, do této schránky lze také vložit akumulační 

tvarovky s příměsí olivínu, což zajistí delší uvolňování tepla.

-  We s t b o  o f  Swe d e n  -



- 11 -



- 12 -



- 13 -

Westbo Carl

-  We s t b o  o f  Swe d e n  -

Kamna Westbo Carl také designem navazují na tradiční skandinávská 

litinová kamna. Oproti předchozím modelům Victoria mají ale kamna 

Carl kruhový půdorys. Vyrábí se ve dvou různých výškách a v obou 

případech je zdobí jemný secesní květinový vzor. Stejně tak jako série 

Victoria, mají Carl pod kupolí varnou plotýnku.

Speciálním provedením Westbo Carl 95 je, že kromě verze na dřevo 

je možné tato kamna zakoupit i  v  provedení na  bioetanol nebo 

elektřinu. 

Všechny modely ze série Westbo Carl lze pomocí adaptéru zaústit i nahoru.



- 14 -

Westbo WeRa
-  We s t b o  o f  Swe d e n  -

Kamna Westbo WeRa jsou ideální volbou pro ty, kdo ocení 

jednoduché tvary a  industriální design. Hodí se do  ateliérů, 

moderních obýváků, ale i  místností rustikálnějšího vzhledu. 

Výhodou může být, že tato kamna jsou poměrně nízká, a tak 

nepotřebují tolik místa. Vyrábí se ve dvou velikostech a jejich 

speciálním prvkem jsou 6 centimetrů tlusté šamoty ve spalo-

vací komoře, které se postarají o kvalitní spalování a výbornou 

tepelnou setrvačnost.



- 15 -



- 16 -



- 17 -

Westbo Nobel
-  We s t b o  o f  Swe d e n  -

Přímé linie a minimalistický Skandinávií inspirovaný design - 

to je náš model Nobel. Impozantní výhled na plameny máte 

za  tří stran těchto kamen. Westbo Nobel jsou také vybave-

na varnou deskou. Tato kamna jsou zkrátka stylová, funkční 

a praktická. 

Westbo Nobel lze pomocí adaptéru zaústit i nahoru.



- 18 -

Westbo Standard/ 
Ornament

-  We s t b o  o f  Swe d e n  -

Tradiční litinový sporák v klasickém švédském designu. 

Tento sporák se v minulosti nacházel v každé švédské kuchyni. Kromě toho, 

že je tento sporák nostalgickým středobodem každé kuchyně, představuje 

také dodatečný zdroj tepla. Zároveň se na tomto sporáku dobře vaří i peče. 

Sporák Westbo Standard je k dispozici ve čtyřech různých variantách, orna-

mentální nebo standardní a s prosklenými dvířky nebo bez. 

Na výběr je také z následujících možností: 

• Kamna mohou být vestavná nebo volně stojící na podstavci  

s litinovýma nožkama

• Měděná nádoba na ohřev vody

Westbo Standard  
(s nebo bez prosklených dvířek).

Westbo Ornament  
(s nebo bez prosklených dvířek).



- 19 -



- 20 -



- 21 -

Westbo Ankarsrum/
Westbo 30

-  We s t b o  o f  Swe d e n  -

Kamna Westbo Ankarsrum / Westbo 30 jsou pouze 30 centimetrů široká a jsou 

určena k zabudování do kuchyňské linky. Přes svou malou šířku, mají poměrně 

hluboké ohniště, a tak se na nich dá prakticky vařit. Kromě toho mají speciální 

konstrukci, díky které dokáží zároveň vytápět místnost a která i chrání okolní 

nábytek před horkem.

 

Kamna jsou k  dispozici ve  dvou variantách: Westbo Ankarsrum s  ornamenty 

a Westbo 30 - varianta bez ornamentů.

Westbo Ankarsrum



- 22 -

Tyto stylové litinové svícny, díky kterým 

jednoduše vytvoříte atmosféru pohody 

za dlouhých zimních večerů, se hodí jak 

na čajové, tak na stojaté svíčky.

Westbo  
svícen

-  D o p l ň k y -

Tato roztomilá litinová hvězdička se dá 

použít jako svícen nebo jako mistička - 

v obou případech dodá interiéru stylový 

skandinávský nádech.

Westbo  
hvězdička

-  D o p l ň k y -



- 23 -

Tato stylová litinová rozhožka s or-

namenty jednoduše pozdvihne 

každý vstup do domu. Je dosupná 

ve dvou provedeních - čtvercovém 

a půlkruhovém.

Westbo 
rohožka

-  D o p l ň k y -

Tuto lucernu v minulosti používali železničáři 

při stavbě železnic po celém Švédsku. I dnes 

tato 20 centimetrů velká lucerna dodá mysti-

ckou atmosféru jakémukoliv prostoru.

Westbo  
lucerna

-  D o p l ň k y -



- 24 -

Čajová konvička Westbo je vyrobena z li-

tiny a má smaltovaný vnitřek. Její součástí 

je i sítko na čaj z nerezové oceli, což se 

hodí k přípravě sypaného čaje.

Westbo  
čajová konvička , 0,7 l

-  D o p l ň k y -

Westbo Rondo je jedním z nových 

produktů Westbo. Jedná se 

o multifunkční litinovou nádobu, 

která může posloužit jako ohniště, 

venkovní topidlo, gril nebo třeba 

květináč. Kreativitě se meze nekla-

dou.

Westbo Rondo
-  D o p l ň k y -



- 25 -

Švédsko, jeho roční období a kamna
Když se ve  Švédsku ochladí, provoní vzduch kouř z  hořícího březového dřeva. 
Ve Švédsku máme přibližně sto deštivých dní v roce a průměrná roční teplota nedo-
sahuje ani 10° Celsia.

Kamna, která dávají obydlí teplo a pohodu, jsou srdcem každého domu. Staletí trvající 
tradici švédského kamnářství obdivujeme u nás i ve Westbo. Víme, že se počítá nejen 
to, jak kamna hřejí, ale že jsou i objektem, který zkrášluje a ovlivňuje vzhled celého 
interiéru. Proto klademe důraz na dokonalý vzhled kamen, kde se zároveň snažíme 
o zachování tradic švédského designu.

Pokud si ve vyberete jedny z Westbo kamen, můžete si být jistí, že k sobě domů přináší-
te léta tradičního řemesla spojená s moderním designem a efektivním vytápěním. 
Věříme, že nebudete litovat.



- 26 -

Westbo Classic

Westbo Classic
Nominální tepelný výkon 7,0 kW

Účinnost 81 %

Částice 31 mg/m3

Teplota spalin 281 °C

Hmotnostní průtok spalin 5,92 g/s

Průměrný průtok spalin 12 pa

Váha 245 kg

Průměr odkouření Ø 130  mm

Odkouření nahoru nebo dozadu

Palivo dřevo

Délka polena 33  cm

Doplňky 
Barva: černá metalíza lakovaná nebo smaltovaná,  

modul akumulace tepla: 35  kg olivínu

Připojení: adaptér pro nastavení úhlu připojení směrem dozadu

25
0

 250

brennbare Wand

15
0

brennbare Wand

300

Vzdálenost od hořlavých 

materiálů

525 mm

19
60

/2
06

0 
m

m
 (v

če
tn

ě 
ko

ru
ny

)

Vý
šk

a 
zú

st
ěn

í d
o 

ko
m

ín
a 

(p
ři 

za
dn

ím
 z

aú
st

ěn
í c

ca
 1

73
5m

m
)

Vý
šk

a 
zú

st
ěn

í d
o 

ko
m

ín
a 

(p
ři 

ho
rn

ím
 z

aú
st

ěn
í c

ca
 1

86
0m

m
)

Konvekční vzduch

Kouřovod

Spalovací komora

Klapka 
na sekundární vzduch

Klapka 
na terciální vzduch

Ovládání roštu

Klapka 
primárního vzduchu

Emblém

Vnější obložení

Teplý vzduch

Koruna



- 27 -

Westbo Victoria 85/85L
 1

93
 

 610 

 592 

 2
35

 

 450 

 8
50

 

 410 

 6
95

 

 102 

 5
45

 

 78 

 
118 

2022/3/9

1 1V85

Drawn

Checked

Date
SAM

Size   A4

SAM

Sheet of

Doc.Nr

 2
96

 

 2
5 

 118 

 2
30

 

 119 

adapter for

V85 / V100 / V240 / Nobel / Estelle  

chimney

1 1

16.Mar.2021Drawn

Checked

Date
SAM

Size   A4

SAM

Sheet of

Doc.Nr

 149 

 3
0 

 3
70

 

 147 

 2
90

 

adapter for

 V125 / V85L  chimney

16.Mar.2021

1 1

Drawn

Checked

Date
SAM

Size   A4

SAM

Sheet of

Doc.Nr
Westbo Victoria 85 Westbo Victoria 85L

Nominální tepelný výkon 5,5 kW 6,0 kW

Účinnost 75 % 80%

Částice 34 mg/m3 38 mg/m3

Teplota spalin 254 °C 227 °C

Hmotnostní průtok spalin 7,4 g/s 6,8 g/s

Průměrný průtok spalin 12 pa 12 pa

Váha 115  kg 135  kg

Průměr odkouření Ø 120  mm Ø 150  mm

Odkouření dozadu (volitelně nahoru) dozadu (volitelně nahoru)

Palivo dřevo dřevo

Délka polena 40  cm 50  cm

Doplňky bez bočních skel, s jedním bočním 
levým nebo pravým nebo 2 bočními skly

bez bočních skel, s jedním bočním 
levým nebo pravým nebo 2 bočními skly

Vzdálenost od hořlavých součástí vzadu 10  cm / z boku 40  cm vzadu 12  cm / z boku 45  cm



- 28 -

Westbo Victoria 100/125
 1

93
 

 250 

 3
58

 

 425 

 397 

 7
02

 

 78 

 118 

 1
00

0 

 374 

 8
65

 

 90 

V100

2022/3/9

1 1

Drawn

Checked

Date
SAM

Size   A4

SAM

Sheet of

Doc.Nr

 2
36

 

 310 

 4
46

 

 524 

 495 

 8
78

 

 78 

 148 

 1
25

0 

 458 

 1
06

0 

 105 

V125

2022/3/9

1 1

Drawn

Checked

Date
SAM

Size   A4

SAM

Sheet of

Doc.Nr

Westbo Victoria 100  Westbo Victoria 125
Nominální tepelný výkon 4,6 kW 6,0 kW

Účinnost 82 % 82%

Částice 19 mg/m3 25 mg/m3

Teplota spalin 243 °C 264 °C

Hmotnostní průtok spalin 4,5 g/s 5,2 g/s

Průměrný průtok spalin 12 pa 12 pa

Váha 100  kg 175  kg

Průměr odkouření Ø 120  mm Ø 150  mm

Odkouření dozadu (volitelně nahoru) dozadu (volitelně nahoru)

Palivo dřevo dřevo

Délka polena 33  cm 37  cm

Doplňky 
bez bočních skel, s jedním 
bočním levým nebo pravým 
nebo 2 bočními skly

bez bočních skel, s jedním 
bočním levým nebo pravým 
nebo 2 bočními skly

Vzdálenost od hořlavých součástí vzadu 15  cm / z boku 45  cm vzadu 12  cm / z boku 63  cm

strana bez skla 25  cm strana bez skla 45  cm 

 2
96

 

 2
5 

 118 

 2
30

 

 119 

adapter for

V85 / V100 / V240 / Nobel / Estelle  

chimney

1 1

16.Mar.2021Drawn

Checked

Date
SAM

Size   A4

SAM

Sheet of

Doc.Nr

 149 

 3
0 

 3
70

 

 147 

 2
90

 

adapter for

 V125 / V85L  chimney

16.Mar.2021

1 1

Drawn

Checked

Date
SAM

Size   A4

SAM

Sheet of

Doc.Nr



- 29 -

Westbo Estelle 

 471 

 2
00

 

 313 

 6
66

  356  1
39

8 

 7
12

  118 

 78  433 

 363 

 339 

 114 

V240

2022/3/9

1 1

Drawn

Checked

Date
Sam

Size   A4

Mattias

Sheet of

Doc.Nr

Westbo Estelle
Nominální tepelný výkon 4,6 kW

Účinnost 82 %

Částice 19 mg/m3

Teplota spalin 243 °C

Hmotnostní průtok spalin 4,5 g/s

Průměrný průtok spalin 12 pa

Váha 140 kg

Průměr odkouření Ø 120 mm

Odkouření dozadu (volitelně nahoru)

Palivo dřevo

Délka polena 33 cm

Doplňky Adaptér pro horní připojení

 2
96

 

 2
5 

 118 

 2
30

 

 119 

adapter for

V85 / V100 / V240 / Nobel / Estelle  

chimney

1 1

16.Mar.2021Drawn

Checked

Date
SAM

Size   A4

SAM

Sheet of

Doc.Nr



- 30 -

Westbo Carl 95/120

Westbo Carl 95 Westbo Carl 120
Nominální tepelný výkon 4,0 kW 5,7 kW

Účinnost 82 % 83%

Částice 35 mg/m3 11 mg/m3

Teplota spalin 273 °C 247 °C

Hmotnostní průtok spalin 7,4 g/s 5,7 g/s

Průměrný průtok spalin 12 pa 12 pa

Váha 70  kg 135  kg

Průměr odkouření Ø 120  mm Ø 150  mm

Odkouření zadní (adaptér pro připojení nahoru) zadní (adaptér pro připojení nahoru)

Palivo dřevo dřevo

Délka polena 33  cm 40  cm

Vzdálenost od hořlavých součástí vzadu 30  cm / z boku 45 cm vzadu 25  cm / z boku 35  cm 

 1
9
4
 

 93 

 123 

 128  2
0
  2

0
 

 2
3
7
 

adapter for 
small carl chimney

16.Mar.2021

1 1

Drawn

Checked

Date
SAM

Size   A4

SAM

Sheet of

Doc.Nr

 443 

 1
07

1 

 530 

 250 

 3
74

 

 8
60

 

 1
07

1 

 1
20

4 

 78 

 82 

 1
48

 

2022/4/13

1 2Carl 120

Drawn

Checked

Date
SAM

Size   A4

SAM

Sheet of

Doc.Nr

 148 

 5
0 

 2
96

 

 2
46

 

2022/4/13

adapter for
C120 chimney

Drawn

Checked

Date
SAM

Size   A4

SAM

Sheet of

Doc.Nr

 431 

 8
55

 

 3
00

 

 354 

 6
90

 

 8
55

 

 9
53

 

 
11

8 

 48 

 64 

2022/3/10

1 2Carl 95

Drawn

Checked

Date
SAM

Size   A4

SAM

Sheet of

Doc.Nr



- 31 -

Westbo Nobel

Westbo Nobel
Nominální tepelný výkon 4,6 kW

Účinnost 82 %

Částice 19 mg/m3

Teplota spalin 243 °C

Hmotnostní průtok spalin 4,5 g/s

Průměrný průtok spalin 12 pa

Váha 100  kg

Průměr odkouření Ø 120 mm

Odkouření zadní (adaptér pro připojení nahoru)

Palivo dřevo

Délka polena 33  cm

Doplňky Vzadu 15  cm / Ze strany 45  cm

Vzdálenost od hořlavých součástí

 2
96

 

 2
5 

 118 

 2
30

 

 119 

adapter for

V85 / V100 / V240 / Nobel / Estelle  

chimney

1 1

16.Mar.2021Drawn

Checked

Date
SAM

Size   A4

SAM

Sheet of

Doc.Nr



- 32 -

Westbo Standard/Ornament

Westbo Standard / Ornament
Nominální tepelný výkon 4,6kW

Účinnost 85 %

Částice 22 mg/m3

Teplota spalin 200 °C

Hmotnostní průtok spalin 4,6 g/s

Průměrný průtok spalin 12 pa

Váha 120  kg

Průměr odkouření Ø 120  mm nebo 130  mm

Odkouření dozadu/nahoru

Palivo dřevo

Délka polena 33  cm

Doplňky Nohy, měděná ohřívárna vody, skleněné dveře

Vzdálenost od hořlavých součástí vzadu 20  cm / z boku 30  cm

 630 

 550 

 3
30

 

 630  85 

 5
20

 
 210  175 

 8
5 

 85 

 
78 

 130  175 

 7
5 

 520 

2022/4/12

Standard Glass

Drawn

Checked

Date
SAM

Size   A4

SAM

Sheet of

Doc.Nr



- 33 -

Westbo Ankarsrum/30

Westbo Ankarsrum/30
Nominální tepelný výkon 8,0 kW

Účinnost 75,2 %

Částice 35 mg/m3

Teplota spalin 286 °C

Hmotnostní průtok spalin 8,8 g/s

Průměrný průtok spalin 12 pa

Váha 175  kg

Průměr odkouření Ø 120  mm

Odkouření zadní / horní jako volitelná výbava

Palivo dřevo

Délka polena 40  cm

Doplňky Se zdobením nebo bez zdobení vpředu

Vzdálenost od hořlavých součástí vzadu 10  cm / z boku 30 cm

8
5

0
-8

9
0

 m
m

 h
 h

e
n

e
in

st
e

llb
ar

71
5

-7
6

2
 c

c
 A

n
sc

h
lu

ss



- 34 -

Westbo WeRa

 504 

 7
03

 

 218  1
78

 

 4
48

 
 358 

A

A

BB

 539 
 270 

 450 

 4
0 

 2
20

 

 601 

 A-A

 280 

 4
50

 

 B-B
 

27
0 

 
12

8 
 5

39
 

 440 

WeRa M2
1 2

Feb.10.2022
Drawn

Checked

Date
SAM

Size   A4

SAM

Sheet of

Doc.Nr
Westbo WeRa

Nominální tepelný výkon 7,0 kW

Účinnost 80 %

Částice 32 mg/m3

Teplota spalin 266°C

Hmotnostní průtok spalin 8,0 g/s

Průměrný průtok spalin 12 pa

Váha 150  kg

Průměr odkouření Ø 130  mm

Odkouření nahoru

Palivo dřevo

Délka polena 40  cm

Vzdálenost od hořlavých součástí vzadu 40  cm / z boku 40  cm

Doplňky Adaptér pro připojení zvrchu



Naše historie



www.kolem-kamen.cz

2
0

2
3

/0
6

 Č
e

sk
á 

ve
rz

e
V

še
c

h
n

y 
zm

ě
n

y 
vy

h
ra

ze
n

y.

Sen z dřívějška. 
Dnes – Westbo.  
Švédská kamna.


